
 
REGIERUNGSPRÄSIDIUM FREIBURG 

ABTEILUNG UMWELT 
- Referat 53.1 - 

 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  

für Erdarbeiten und Herstellung von Ersatzpflanzungen 
 

Bauvorhaben Verbesserung des Hochwasserschutzes an der Acher, 
Acherknie bis Brücke DB, (km 2+894 bis 6+940) 

a)  Name, Anschrift d. Auftraggebers  
(Vergabestelle) 

Regierungspräsidium Freiburg, Dienstsitz Offenburg 
Abteilung Umwelt, Referat 53.1 
Wilhelmstraße 24, D-77654 Offenburg, 
Tel. 0781 / 12471-0,  
abteilung5@rpf.bwl.de 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

c) Verfahrensart / Ver- und Entschlüsselung Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die 
Verwendung von Instrumenten und Vorrichtungen erfor-
derlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneinge-
schränkter und vollständiger, direkter Zugang zu diesen 
Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei mög-
lich unter www.vergabe24.de bzw. www.service-
bw.de/ausschreibungen.  

d) Art des Auftrags Bauvertrag, Ausführung nach VOB 

e) Ort der Ausführung 77855 Achern, Ortenaukreis 

f) Art und Umfang der Leistung Erdarbeiten und Herstellung von Ersatzpflanzungen: 
 
Baumersatzpflanzungen  74 St 
Pflanzsubstrat                                                       185 m³  

g) Zweck der baul. Anlage o. des Auftrags Entfällt 

h) Art u. Umfang der einzelnen Lose Keine Losaufteilung 

i) Frist für die Ausführung Baubeginn:  16.09.2024  
Fertigstellung:  31.10.2025 

j) Zulässigkeit von Nebenangeboten nicht zugelassen 

k) Zulässigkeit von mehreren Hauptangebo-
ten 

nicht zugelassen 

l) Ausschreibende Stelle bei der die Verga-
beunterlagen angefordert/eingesehen 
werden können  
 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneinge-
schränkten und vollständigen direkten Zugang gebüh-
renfrei ab dem 09.07.2024 unter folgender URL zur 
Verfügung:  
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-
Tender-1907e2a1f3e-5b4a48db9fd2294f  

m)  Entgelt für Verdingungsunterlagen Entfällt 

n) Teilnahmeantrag Entfällt 

mailto:abteilung5@rpf.bwl.de
http://www.vergabe24.de/
http://www.service-bw.de/ausschreibungen
http://www.service-bw.de/ausschreibungen
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-1907e2a1f3e-5b4a48db9fd2294f
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-1907e2a1f3e-5b4a48db9fd2294f


o) Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote 

Freitag, 02.08.2024 – 11:00 Uhr 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten 
sind 
bei elektronischer Angebotsabgabe Inter-
netadresse der Vergabeplattform 

www.vergabe24.de  

q) Sprache,  in der die Angebote abgefasst 
sein müssen 

Deutsch, auch bei Rückfragen und Schriftwechsel 

r)  Zuschlagskriterien Preis ist das einzige Kriterium (100%) 

s)  Eröffnung der Angebote  
 
Personen, die bei der Eröffnung anwe-
send sein dürfen 

Freitag, 02.08.2024 – 11:00 Uhr 
 
Keine 

t )  Sicherheiten Entfällt 

u) Wesentliche Finanzierungs- und  
Zahlungsbedingungen 

Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzli-
chen Vertragsbedingungen 

v) Rechtsform der Bietergemeinschaften Keine besondere Rechtsform verlangt; Gesamtschuld-
nerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter  

w) Nachweise für die Beurteilung der  
Eignung des Bieters 

Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zu-
verlässigkeit gemäß § 6a VOB/A, Näheres siehe Nr. 3.1 
und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe KEV110.1 
(B) A  

x) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 30.08.2024 

y) Zuständige Behörde zur Nachprüfung be-
haupteter Vergabeverstöße 

Nachprüfungsstelle: Regierungspräsidium Freiburg,  
Referat 51, Bissierstraße 7, 79114 Freiburg, D/Baden-
Württemberg 

z) Zusätzlich nur in Baden-Württemberg 
verlangte Nachweise für die Beurteilung 
der Eignung des Bieters  

Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 
LMTG mit Vordruck KEV 179.3 AngErg Tariftreue/Min-
destlohn 

 

http://www.vergabe24.de/

	Bauvorhaben
	a) Name, Anschrift d. Auftraggebers (Vergabestelle)
	b) Vergabeverfahren
	c) Verfahrensart / Ver- und Entschlüsselung
	d) Art des Auftrags
	e) Ort der Ausführung
	f) Art und Umfang der Leistung
	g) Zweck der baul. Anlage o. des Auftrags
	h) Art u. Umfang der einzelnen Lose
	i) Frist für die Ausführung
	j) Zulässigkeit von Nebenangeboten
	k) Zulässigkeit von mehreren Hauptangeboten
	l) Ausschreibende Stelle bei der die Vergabeunterlagen angefordert/eingesehen werden können 
	m) Entgelt für Verdingungsunterlagen
	n) Teilnahmeantrag
	o) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote
	p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sindbei elektronischer Angebotsabgabe Internetadresse der Vergabeplattform
	q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen
	r) Zuschlagskriterien
	s) Eröffnung der Angebote Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
	t) Sicherheiten
	u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen
	v) Rechtsform der Bietergemeinschaften
	w) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters
	x) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist
	y) Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße
	z) Zusätzlich nur in Baden-Württemberg verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters 

